
sexta-feira, 12 de março de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 sexta-feira, 12 de março de 2010

RESUMO DA PORTARIA N° 406/2010-SCCG, DE 11 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Altamira

Objetivo : Para organizar e participar da agenda 
da Governadora, em inauguração 
de Hospital, inauguração de IML, 
Formatura de Soldados Bombeiros, 
Plenário do Território da Cidadania 
/ PTP e Lançamento do ano da 
cacauicultura Paraense que será 
realizado no município.

Período : 12 à 15/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIvO A CONTRATO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78705

TERMO ADITIvO: 8
Data de Assinatura: 09/03/2010
Valor: 734.414,64
Vigência: 31/03/2010 a 30/03/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencial por 12 meses e 
concessão de reajuste de valor, face da necessidade de execução 
continuada do serviço e reajuste consignado em Convenção 
Coletiva.
Contrato: 8/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000 339037 0101000000 Estadual
Contratado: M. A. Resende da Costa Locações
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 110
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Rua Nova Uriboca
Telefone: 9132410403 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA N° 098/10 - CMG, 11 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 123/10 – DS de 11 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter que viajar, a 
serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Altamira- PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ANA CLÁUDIA AMATO BILÓIA BARROS 15/03/10 01 (uma) diária de alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
11DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 099/10 CMG, 11 DE MARÇO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: ROSENI DO RASÁRIO CRUZ DA LUZ 
MAT. FUNCIONAL: 5676436/1
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 2.000,00
             TOTAL R$ 2.000,00 
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  11 
de março  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78579

PORTARIA: 097
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58077861/ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS (CAP QOPM) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
50655342/AMARO DA SILVA DE ALMEIDA (CB PM ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
52890761/ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEM (MAJ 
QOPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
55757701/JOSÉ MARIA PANTOJA PENA (CB PM ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
50135321/LUIZ CARLOS TRINDADE DOS SANTOS (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
58872655234/MARCELO MANGAS DA SILVA (CAP QOPM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010
53858141/MICHEL CÍRIO MONTEIRO BARROS (SGT PM ) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 15/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

HOMOlOGAÇãO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78900

HOMOlOGAÇãO DE PREGãO ElETRÔNICO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
de 16 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
30.967 de 17 de julho de 2007 e com no art. 9º , inciso V do 
Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico nº 002/2009, referente ao Processo nº 2009/434662, 
decide: HOMOlOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a celebração e a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Tipo: Menor Preço por Lote
Empresa(s) Vencedora(s):
. Novo Pará Comércio de Alimentos Ltda. – Lote 01 – Valor: 
R$178.713,84 e Lote 03 – Valor: R$95.457,00 (Noventa e cinco 
mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais)
. AGAL Com. de Gêneros Alimentícios e Serviços de Obras Civis 
Ltda.-ME – Lote 02 – Valor: R$176.513,26 (Cento e setenta e 
seis mil quinhentos e treze reais e vinte e seis centavos)
Valor Global da licitação: R$450.684,10 (Quatrocentos e cinquenta 
mil seiscentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)
Belém, 11 de março de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM RG: 
12681
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78589

PORTARIA: 25/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO MUTIRAO DA CIDADANIA COM 
DOAÇÃO DE OCULOS DE GRAU.
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BONITO/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223962/KLEBSON OSMARO DA SILVA LIMA (MOTORISTA) / 
6.0 diárias (Completa) / de 11/03/2010 a 16/03/2010
57192181/VALDINEY FERREIRA GOMES (CHEFE DA DIVISÃO 
DO ORÇAMENTO) / 6.0 diárias (Completa) / de 11/03/2010 a 
16/03/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78622

PORTARIA: 27/2010
Objetivo: participar do mutirão da cidadania com doação de 
oculos 
Fundamento Legal: Art 127 da lei 5810 de 24 de janeiro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BONITO/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57199332/CARLOS MAIA DA SILVA (CHEFE DE GABINETE) / 4.0 
diárias (Completa) / de 12/03/2010 a 16/03/2010
3403530/IDOGINALDO BATISTA DA SILVA (MOTORISTA) / 4.0 
diárias (Completa) / de 12/03/2010 a 16/03/2010
80845708/PIO X SAMPAIO LEITE (PRESIDENTE) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 12/03/2010 a 16/03/2010<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIáRIA
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78709

PORTARIA: 028/2010
Objetivo: verificação in loco da documentação e da abrangência 
de projetos executados pela ASIPAG.
Fundamento Legal: Art 127 da lei 5810 de 24 de janeiro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IRITUIA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223990/DANIEL VIEIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/03/2010 a 14/03/2010
5097134/JESIEL ROBERTO DE FREITAS (ASSESSOR) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/03/2010 a 14/03/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78764

PORTARIA: 020/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: JESIEL ROBERTO DE FREITAS
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 5097134
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244124549030000    0101000000   339030              200.00
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

CONTRATO
NúMERO DE PUblICAÇãO: 78801

CONTRATO: 21/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OFTALMOLOGISTA, PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES NAS PESSOAS NECESSITADAS DOS 
MUNICIPIO DE BONITO, FLORESTA DO ARAGUAIA E IPIXUNA DO 
PARA
Valor Total: 7.800,00
Data Assinatura: 11/03/2010
Vigência: 11/03/2010 a 11/05/2010
Dispensa: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549030000    339036    0101000000          Estadual
Contratado: HUGO LAERCIO AZEVEDO DA SILVA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 869
CEP. 66040-140 - Belém/PATelefone: 9181616454 
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE


